
 1

      
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 
ORIGINALE 

 

 

   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Otto del mese di Giugno, alle ore 18.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nel-
la sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella   X 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente di-
chiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che il Ministero per i Beni e le Attività Culturali nell’ambito del programma delle Cele-

brazioni dei 150 anni dell’Unità d’Italia, ha previsto la realizzazione di un programma di qualificati in-
terventi di carattere culturale e scientifico e di iniziative sul Territorio nazionale, auspicando altresì la 
collaborazione dei Comuni per la realizzazione di manifestazioni ed eventi mirati a significare la con-
creta espressione di un partecipe coinvolgimento, in ambito locale, alle suddette celebrazioni; 

 
Richiamate le note n° 3449/GAB del 14.02.2011, n° 5342/GAB dell' 8.3.2011, n° 5371/GAB del-

l'11.03.21011, con le quali la Prefettura – Ufficio Territoriale di Oristano, ha emanato le direttive ine-

N° 43 08/06/2011 

Oggetto Celebrazioni per il 150° anniversario dell’Unità d’Italia.  Approvazione del 
programma ed indirizzi al Responsabile del Servizio. 



 2

renti la programmazione di iniziative ed eventi in occasione delle celebrazioni del 150° Anniversario 
dell'Unità d'Italia; 

 
Dato atto che l'Amministrazione Comunale di Aidomaggiore intende partecipare attivamente alle ce-

lebrazioni programmate sull'intero territorio nazionale prevedendo la realizzazione di una giornata con 
valore simbolico, civile e culturale di tale ricorrenza da attuarsi in data Sabato 25 giugno 2011; 

 
Ravvisata la necessità di provvedere all’approvazione del programma della manifestazione sopra ci-

tata al fine di poter dare al Responsabile del Servizio gli opportuni indirizzi in merito alla sua realizza-
zione; 

 
Ritenuto di dover destinare per la realizzazione del programma la somma complessiva di € 4.000,00 

mediante l'utilizzo delle risorse stanziate a valere sui fondi degli interventi 1010803/4  e 1010802/3 
del bilancio 2011; 

 
Visto il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla 

regolarità tecnica  e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai 
sensi dell’ art. 49 dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000; 

 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  
 

DELIBERA 
 

Di prevedere la realizzazione di una giornata con valore simbolico, civile e culturale in n occasione 
delle celebrazioni del 150° Anniversario dell'Unità d'Italia, da attuarsi in data Sabato 25 giugno 2011; 

 
Di approvare il programma della manifestazione come  indicato nell'allegato prospetto; 
 
Di destinare per la realizzazione del programma la somma complessiva di € 4.000,00 mediante l'u-

tilizzo delle risorse stanziate nel bilancio 2011 così come specificato nel seguente piano economico 
finanziario dell’evento: 

 
Compenso trio, rimborso spese viaggio relatori e fanfara  
musicale 

€  3.000,00 
 

Intervento 1010803/4   

Spese beni consumo e materie prime varie per ospitalità € 1.000,00 Intervento 1010802/3   
TOTALE € 4.000,00  
 
Di demandare  alla Responsabile del Settore Amministrativo l'adozione degli atti gestionali connes-

si all'attuazione del presente provvedimento. 
 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione imme-
diatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

 
Parere di regolarità tecnico-amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazio-

ne, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa esprime 
parere Favorevole 
 
Aidomaggiore  08/06/2011 

Il Responsabile del Servizio  
Ass. Soc. Patrizia Murru 

 
 

 
 

 
 

In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole e se ne attesta la di-
sponibilità finanziaria della spesa prevista. 
 
Aidomaggiore 08.06.2011 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quin-
dici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, 
a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 
16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  17.06.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 


